SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 92/GR/UFFS/2019

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 38/GR/UFFS/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA

AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração do ANEXO I do EDITAL

Nº 38/GR/UFFS/2019 que passa a vigorar com a seguinte redação:
“ANEXO I

CRITÉRIOS DE MATRÍCULA E DESEMPENHO

Campus Curso

Mínimo de

créditos

para

Matrícula -

Item 7.1.1

Mínimo de

créditos para

Aprovação

(desempenho) -

Item 5.2 - V

Chapecó

1100 - Ciência da Computação 12 12

1101 - Ciência da Computação 12 12

1110 - Matemática 12 12

1301 - Engenharia Ambiental 16 16

1400 - Enfermagem 16 16

1411 - Medicina 26 26

1501 - Agronomia 16 16

1600 - Administração 12 12

1601 - Administração 12 12

1700 - Filosofia 12 12

1701 - Filosofia 12 12

1710 - Geografia 12 12

1711 - Geografia 12 12

1720 - História 12 12

1721 - História 12 12

1730 - Pedagogia 12 12

1731 - Pedagogia 12 12

1740 - Ciências Sociais 12 12

1741 - Ciências Sociais 12 12

1800 - Letras - Português e Espanhol 12 12

1801 - Letras - Português e Espanhol 12 12

Laranjeiras do Sul

2202 - Ciências Biológicas 16 12

2310 - Engenharia de Alimentos 16 12

2503 - Agronomia 16 16

2510 - Engenharia de Aquicultura 16 12

2540 - Interdisciplinar em Educação no Campo 12 12

2541 - Interdisciplinar em Educação no Campo 12 12

2550 - Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas 16 16

2601 - Ciências Econômicas 12 12

2703 - Pedagogia 12 12

Realeza

3101 - Física 12 12

3121 - Química 12 12

3201 - Ciências Biológicas 12 12

3410 - Nutrição 16 16

3530 - Medicina Veterinária 16 16

3803 - Letras - Português e Espanhol 12 12

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0038
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0038

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Cerro Largo

4100 - Física 12 12

4120 - Química 12 12

4200 - Ciências Biológicas 16 16

4300 - Engenharia Ambiental 16 16

4500 - Agronomia 16 16

4601 - Administração 16 16

4802 - Letras - Português e Espanhol 12 12

Erechim

5302 - Engenharia Ambiental 16 16

5502 - Agronomia 16 16

5510 - Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza 16 16

5524 - Agronomia 16 16

5610 - Arquitetura e Urbanismo 16 16

5702 - Filosofia 12 12

5712 - Geografia 12 12

5722 - História 12 12

5723 - História 12 12

5732 - Pedagogia 12 12

5742 - Ciências Sociais 12 12

Passo Fundo 6400 - Medicina 20 20”

Chapecó-SC, 7 de fevereiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício